Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019120200147

147

Nº 232, segunda-feira, 2 de dezembro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7002896701

Objeto: Cabo poliamida dupla trança DN168mm x 90
Abertura das propostas: 09/12/2019 às 15:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

LIQUIGÁS DISTRIBUIDORA S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 796562

Objeto: Aquisição do software AutoCad versão 2019, com prestação de serviços de suporte
técnico, manutenção e atualização de versões pelo prazo de 36 meses. Abertura das
propostas: 20/12/2019 às 9h00. A consulta ao edital e o processamento da licitação serão
realizados no portal www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 796556

Objeto: Aquisição de software Engineering Equation Solver com prestação de serviços de
suporte técnico, manutenção e atualização de versões, pelo prazo de 36 meses para a
Sede/SP. Abertura das propostas: 20/12/2019 às 9h45. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 796563

Objeto: Aquisição do software CorelDraw com o CorelPhoto Paint incorporado, com
prestação de serviços de suporte técnico, manutenção e atualização de versões pelo prazo
de 36 meses. Abertura das propostas: 20/12/2019 às 14h00. A consulta ao edital e o
processamento da licitação serão realizados no portal www.licitacoes-e.com.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos

SECRETARIA EXECUTIVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019 - UASG 810005

Nº Processo: 00135208227201811. Objeto: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços de acessibilidade legenda em tempo real, intérprete/tradutor
de LIBRAS, audiodescrição e guia-intérprete) e serviços de expediente; degravação e
Ata, de acordo com as especificações constantes do projeto básico e demais
documentos que instruem os autos.. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 02/12/2019 das

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 810005

Nº Processo: 00135218344201966. Objeto: Contratação de empresa de projetista de
arquitetura/engenharia para fornecer conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas neste instrumento e seus anexos os objeto abaixo indicados:Projetos
Executivos de Revisão/Atualização/Adequação do Projeto Executivo Padrão da Casa da
Mulher Brasileira de 3.671,86 m² - Tipo I, a ser fornecido pela CONTRATANTE,
conforme detalhamento do objeto (item 5, abaixo);Projetos Executivos Padrão, a partir
dos estudos preliminares de cada uma das outras 3 tipologias da Casa da Mulher
Brasileira (Tipo II - 1.186,00 m², Tipo III - 269,19 m² e Tipo VI -162,21 m²) a serem
fornecidos pela CONTRATANTE, conforme detalhamento constante das especificações
técnicas e desenhos anexos a este documento.contratação objetiva atender as
responsabilidades imputadas à SNPM em 30.08.2013, por meio do Decreto nº 8.086
(0802913), quando o Governo Federal instituiu o "Programa Mulher: Viver sem
Violência", que tem como fim integrar e ampliar os serviços públicos existentes
voltados às mulheres em situação de violência, mediante a articulação dos
atendimentos especializados no âmbito da saúde, da justiça, da rede socioassistencial
e da promoção da autonomia financeira.. Total de Itens Licitados: 4. Edital: 02/12/2019
das 09h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 9, Ed. Parque Cidade
Corporate Torre a, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/810005-5-00013-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Qualquer divergência entre o Comprasnet e o Edital, prevalece o último.

MARIA APARECIDA FABRI PESSANHA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/11/2019) 810005-00001-2019NE800093

10h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h00. Endereço: Scs Quadra 9, Ed. Parque Cidade
Corporate Torre a, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/810005-5-00011-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 02/12/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 12/12/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações
Gerais: Em caso de divergência das especificações entre o comprasnet e o Termo de
Referência, prevalecem as deste último..

MARIA APARECIDA FABRI PESSANHA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/11/2019) 810005-00001-2019NE800093

COMISSÃO DE ANISTIA
EDITAL DE INTIMAÇÃO N° 8, DE 29 DE NOVEMBRO DE 2019

O Coordenador da Coordenação de Registro e Controle Processual, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no artigo 10, IV, da Portaria nº 376 de 27

de março de 2019, NOTIFICA, os requerentes abaixo identificados acerca de decisão sobre o pedido de anistia política, intimando-os para, se querendo, apresentarem pedido de

reconsideração no prazo de 10 (dez) dias, a contar desta notificação.

. R EQ U E R I M E N T O I N T E R ES S A D O M OT I V O

. 2010.01.67593 ANA LUCIA NASCIMENTO ENDEREÇO INCERTO

. 2005.01.51939 ANTONIO DE LIMA RIBEIRO ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.41717 BLEIATATIONARA GONZALES MOTA ENDEREÇO INCERTO

. 2013.01.71922 BOLIVAR MESSA FAGUNDES ENDEREÇO INCERTO

. 2009.01.64099 CARLOS FERNANDES DA SILVA ENDEREÇO INCERTO

. 2005.01.49494 EDMAR DA SILVA SANTOS ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.44555 EGBERTO BEZERRA BARBOSA ENDEREÇO INCERTO

. 2009.01.63808 FLORIANO SERAPIO DE AZEVEDO ENDEREÇO INCERTO

. 08000.040140/2017-89 GILBERTO DA COSTA MACHADO ENDEREÇO INCERTO

. 2001.01.04908 IARA PINTO MANETTI ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.44626 IVO BARBOSA ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.42396 JOÃO BATISTA ARANTES ENDEREÇO INCERTO

. 2009.01.63649 JORGE ADAO MACHADO SANT ANNA ENDEREÇO INCERTO

. 2003.01.24388 JOSÉ CRISTINO DA SILVA ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.40560 JOSÉ IVO ADELMO COPPEDE ENDEREÇO INCERTO

. 2006.01.53077 JUACIR RAMOS DE OLIVEIRA ENDEREÇO INCERTO

. 2005.01.51865 LEONEL FILIETAZ ENDEREÇO INCERTO

. 2012.01.71019 LUIS MACENA DA SILVA ENDEREÇO INCERTO

. 2003.01.20616 LUIZ FERNANDO PEREIRA DA SILVA ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.48025 MANOEL ALVES DE SOUZA ENDEREÇO INCERTO

. 2003.01.30088 MANOEL LUIZ SANTIAGO ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.47873 MARCOS CILOS ENDEREÇO INCERTO

. 2012.01.70908 MARIA DE JESUS GOMES APINAGES ENDEREÇO INCERTO

. 2006.01.55376 MARIADA SOLIDADE SILVA ENDEREÇO INCERTO

. 2004.01.40620 MOEMA SILVA DIAS ENDEREÇO INCERTO

. 2002.01.12871 MONTGOMERY DE OLIVEIRA GODOY ENDEREÇO INCERTO

. 2010.01.66357 ORAVIA NEIVA SOUZA LIMA ENDEREÇO INCERTO

. 2013.01.72924 PAULO YOSHINORI KUBO ENDEREÇO INCERTO

. 2003.01.16574 RUBERBAL FERREIRA CARDOSO ENDEREÇO INCERTO

. 2002.01.12550 WALMIR CRUZ PIMENTEL ENDEREÇO INCERTO

JOÃO ALBERTO TOMACHESKI